
 
 

 
 

Verbale di deliberazione n. 33 

del Consiglio Comunale 
Adunanza di prima convocazione – Seduta pubblica 

Oggetto: Approvazione della Convenzione tra la Provincia Autonoma di Trento Servizio 
Attività culturali ed il Comune di Dimaro Folgarida, relativa all’assegnazione in uso di 
strumentazioni elettroniche in funzione della realizzazione e dell’aggiornamento del 
catalogo  Bibliografico Trentino 

COMUNE 
 DIMARO FOLGARIDA 

Provincia di Trento 

L’anno duemiladiciannove  addì trenta del mese di agosto alle ore 18.00 nella sala consiliare, a 
seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocato il Consiglio Comunale. 

                                                                                         Presente         Ass. giust.        Ass. ingiust. 
Lazzaroni Andrea – Sindaco X   

Barbacovi Valentina X   

Bisoffi Gabriele  X   

Bisoffi Paolo X   

Cavallar Mirco Cristian  X  

Leiva Costanzi Maurizio X   

Fantelli Alessandro  X  

Mochen Stefano X   

Largaiolli Alessandro X   

Menghini Romedio X   

Ghirardini Alessandra X   

Nardelli Catia X   

Ravelli Carlo X   

Stanchina Stefano  X  

Tomasi Monica  X   

Assiste il Segretario Comunale dottor Rino Bevilacqua. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. Il 
Consiglio Comunale sceglie fra i propri componenti, i due scrutatori nella persone di Leiva Costanzi 
Maurizio e Bisoffi Gabriele .  



 
Oggetto: Approvazione della Convenzione tra la Provincia Autonoma di Trento Servizio 
Attività culturali ed il Comune di Dimaro Folgarida, relativa all’assegnazione in uso di strumentazioni 
elettroniche in funzione della realizzazione e dell’aggiornamento del catalogo  Bibliografico Trentino 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Richiamata la deliberazione consiliare n.15 dd. 29.6.2016, con la quale si era proceduto 
all’approvazione della convenzione tra la P.A.T. ed il Comune di Dimaro Folgarida relativa alla 
gestione del materiale libraio con sistema elettronico del catalogo bibliografico Trentino; 

 
vista la nota dd. 9.7.2019 prot. 6216 con la quale la Provincia Autonoma di Trento – Servizio 

attività culturali ha comunicato la scadenza della convenzione per l’adesione della biblioteca con 
riferimento al catalogo bibliografico trentino; 

 
che la raccolta e l’organizzazione, l’elaborazione e la gestione dei dati bibliografici nell’ambito 

del C.B.T. (Centro Bibliografico Trentino) è realizzata con procedure automatizzati e sulla base di un 
sistema operativo predisposto per consentire alle biblioteche partecipanti al programma provinciale lo 
scambio delle informazioni e l’utilizzo interattivo  delle rispettive risorse bibliotegrafiche; 

 
visto l’art. 19, comma 4 della L.P. 3/10/2007 n.15; 
giudicata positiva l’esperienza fin qui avuta durante questi anni di gestione del Sistema 

bibliotecario C.B.T. in quanto finalizzata ad una razionale utilizzazione del patrimonio bibliografico 
provinciale, ampliando in questo modo l’effettiva disponibilità della biblioteca; 

ritenuto quindi opportuno e necessario procedere ora al rinnovo della convenzione oggetto 
del presente provvedimento; 

esaminato, peraltro, attentamente la convenzione, composta di n.11 articoli , che dimessa in 
atti ed allegata alla presente deliberazione ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
Legge Regionale 3 maggio 2018 n. 2 

Acquisito il preventivo parere di regolarità tecnica ai fini amministrativi espressi 
favorevolmente ai sensi dell’art. 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
3.5.2018 n. 2; 

con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, presenti e votanti n. 12 consiglieri.. 
 
 

DELIBERA 

 
 

1. di approvare, per quanto sopra esposto, lo schema di convenzione da stipularsi  tra la 
Provincia Autonoma di Trento ed il Comune di Dimaro Folgarida, relativa alla gestione ed 
assegnazione delle strumentazioni elettroniche in funzione della realizzazione e 
dell’aggiornamento del Catalogo bibliografico trentino, nonché dell’informazione 
bibliografica ai sensi della L.P. 16/81; 

2. di autorizzare il Sindaco alla sua sottoscrizione. 
3. di dare atto che, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente 

provvedimento sono ammessi: 



 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 
183, comma 5, Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 
2. 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e 
modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera 
b) della L.06.12.1971, n.1034; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del 
D.P.R. 28 novembre 1971 n.1199. 

 
 
 
In relazione al disposto di cui all’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con 
LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente atto. 

 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.Rino Bevilacqua 

 
 

In relazione al disposto di cui agli articoli 185 e 187 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto 
ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto e si 
attesta la copertura finanziaria. 

 
Il Funzionario responsabile 

Rag. Bertolini Denis  
 
 



 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 

        Il Sindaco      Il Segretario Comunale 
         Lazzaroni Andrea      dott. Rino Bevilacqua  
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 183 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

 
 
Io sottoscritto Segretario comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo 
pretorio elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 05.09.2019 al giorno 
15.09.2019 

Il Segretario Comunale 
dott. Rino Bevilacqua  

 
 

 
Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. art. 183, comma 3°, Codice degli EE.LL. 
della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, che la presente deliberazione esecutiva a 
pubblicazione avvenuta ad ogni effetto di legge. 
. 
 
 

Il Segretario comunale 
dott. Rino Bevilacqua 

 
 
 
 
 
Copia conforma all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 

Il Segretario comunale 
dott. Rino Bevilacqua  
 
 

 
 
 
 
 
 


